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Beskrivning:
Kopplingar görs till striderna mellan Bysantinerna och Perserna under
profeten Muhammeds tid, följt av reflektion över Guds skapelse.

Inledning
Detta kapitel uppenbarades i Mekka och inleds med en hänvisning till
Bysantinska rikets (Romarriket) nederlag mot Perserna (613–14 e.Kr.) i
Syrien, och den efterföljande segern för Bysantinerna år 624 e.Kr. Kapitlet
uppmanar människor att reflektera över sin egen skapelse och över
himlarna och jorden. Guds makt att ge liv åt ett kargt land är både ett
tecken på Hans förmåga att uppväcka de döda och på Hans barmhärtighet
mot mänskligheten. De otroende varnas för att acceptera tron innan det är
för sent, och profeten Muhammed, må Guds nåd och välsignelser vara
över honom, uppmanas att vara uthållig och att ignorera de otroendes
hån.



TAFSIR AV Kapitel 30, ar-Rum ~ Romarna

| 2

Verserna 1–7 Löfte om seger för de troende

De första verserna uppenbarades när Persien besegrade Bysantinska riket
i de arabiska områden som stod under dess kontroll. Detta var också en
tid då argumenten i Mekka rasade mellan de tidiga muslimerna och de
arabiska avgudadyrkarna.

Eftersom Bysantinerna vid den tiden var kristna och Perserna magier,
utnyttjade de otroende i Mekka händelsen och såg i den persiska segern
ett omen för sin egen seger över de troende.

Därför inleder kapitlet med ett löfte om att Bysantinerna, Skriftens folk,
skulle segra inom några år. Denna seger skulle bringa stor glädje till
muslimerna eftersom de älskar att se troende av någon gudomlig religion
få övertaget.

Verserna 8–32 Reflektion över Guds tecken, tidigare nationers
slut och den oundvikliga uppståndelsen

Koranen stannar inte vid att ge detta löfte, och begränsar sig inte till den
nämnda händelsen. Den använder istället händelsen för att visa både de
troende och deras motståndare vidare horisonter.

Den knyter Guds styre till den stora sanningen som reglerar himlarna,
jorden och allt däremellan, liksom till mänsklighetens förflutna, nutid och
framtid. Den går vidare till livet efter detta och världen bortom jorden.
Koranen tar oss på en stor rundvandring där vi ser universums under,
människans själ, människors situationer och naturens underverk. På så
sätt kan vi se vidare horisonter av kunskap, våra liv höjs och vidgas. Vi
befrias från tidens och rummets begränsningar och kan betrakta
universum, dess lagar, historia, nutid och framtid.

Verserna 33–45 Polyteisternas attityd till glädje och svårigheter,
och islams universella budskap

Människors förståelse av de verkliga banden och relationerna i detta stora
universum lyfts till en högre nivå. De börjar känna den verkliga storheten i
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de lagar som styr universum och människans natur, och uppskatta dem
som reglerar mänskligt liv och dess händelser.

På detta sätt definieras seger och nederlag, och rättvisa mått för att
bedöma människors handlingar sätts, så att de får rättvis belöning både i
detta liv och i det kommande.

I ljuset av detta breda perspektiv framträder islams universella budskap
tydligt. Dess interaktion med händelser och världssituationer, även när det
fortfarande är i sin barndom och begränsat till Mekka och dess
omgivningar, visar sig vara mycket positiv. Dess räckvidd vidgas bortom
jorden och knyts till universums natur och dess stora lagar, människans
natur och dess djup, liksom till mänsklighetens förflutna och nutid både i
denna värld och i den kommande.

En muslims hjärta och sinne knyts till dessa horisonter och påverkar hans
känslor och syn på livet. Han ser upp mot himlen och det kommande livet
och begrundar universums under. Han uppskattar sin egen ställning och
sitt samhälles plats i denna stora vidsträckthet. Han inser sitt eget värde
och trons värde både i människors och i Guds mått. Han fullgör därmed sin
roll och sina plikter med ett klart sinne, med tillförsikt och trygghet.

Verserna 46–59 Bevis för Guds makt och enhet, otacksamhet
mot gudomliga gåvor, de otroende och de troende på
Uppståndelsens dag

Kapitlet skildrar människors nyckfullhet i sina omsorger och intressen och
hur dessa är olämpliga som grund för mänskligt liv. Vad människor istället
bör se till är ett konstant mått som inte böjs för egenintressen.

Det beskriver människor när de njuter av Guds barmhärtighet och när de
drabbas av svårigheter, liksom i situationer av rikedom och fattigdom. Det
talar om hur försörjning ska användas och ökas. Det diskuterar frågan om
Guds påstådda partner och visar hur sådana gudar aldrig kan ge
försörjning, börja eller avsluta liv.

Det kopplar spridningen av korruption på land och hav till vad människor
gör, och uppmanar dem att reflektera över slutet för tidigare samhällen
som satte partner vid Guds sida. Profeten uppmanas att följa religionen av
ren mänsklig natur innan dagen kommer då alla ska belönas för sina
gärningar.
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Kapitlet ger sedan scener från universum och kommenterar att sann
vägledning är den som ges av Gud, medan profetens uppgift endast är att
förmedla budskapet. Det är inte hans makt att få de blinda att se eller de
döva att höra. Kapitlet tar oss på en ny rundvandring i människans
konstitution, påminner oss om stadierna i människans utveckling från
början till slut, från svaghet i barndomen, till död, uppståndelse och dom,
och ger oss en ny scen av den dagen.

Vers 60 Uppmaning till profeten att vara tålmodig

Kapitlet avslutas med en uppmaning till profeten att förbli tålmodig i
motgångar och att bära de svårigheter han möter. Han ska alltid vara
trygg i att Guds löfte kommer att uppfyllas. Därför får han inte låta sig
oroas av dem som saknar tro.

KAPITEL 30
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Att Följa Sunnah: Vägen till Islamisk Enhet och Andlig Trygghet
Dygden av att följa Sunnah – En islamisk påminnelse från de klassiska
lärda
Ingen Sunnah utan Jamā‘ah – Ingen Jamā‘ah utan Sunnah
Den ärofyllda ställningen för den som följer Sunnah
Sunnahs grundprinciper
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